Dat. Kal. Novemb. Constantinop. LAMPADIO et 
ORESTE VV. CC. Conss. (530).

18.- Idem A. IOANNI P. P.- Quum specialis iudex 
sive ab augusta fortuna sive ab iudiciali culmine in 
aliqua provincia, ubi incusatus degit, datus sit et una 
pars suspectum eum sibi esse dicit, ne forsitan 
absente persona iudicis et in alia civitate eiusdem 
provinciae commorante compellatur longo itinere 
emenso recusationis libellum ei incusatus offerre, 
sancimus, si quidem praesto est praeses provinciae in 
illa civitate, ubi de ea re dubitatur, licere ei, qui 
suspectum sibi esse iudicem dicit, ipsum praesidem 
adire et hoc facere in actis manifestum: sin autem non 
est moderator provinciae in praefato loco, haec 
eadem apud defensorem locorum vel duumviros 
municipales gestis apud eos habitis celebrare et 
iudicem quidem eum recusare, il ico autem, id est 
intra triduum proximum, sine ulla dilatione compelli 
arbitrum vel arbitros eligere et apud eos litigare, ne et 
datus iudex removeatur et alter non eligatur: 
electione videlicet arbitri, si variatum inter partes 
fuerit, simili modo vel praesidis provinciae, si adest, 
vel defensoris locorum vel magistratuum municipii 
arbitrio dirimenda et exsecutore negotii, cui mandata 
est huiusmodi causae exactio, imminente et statuta 
ab arbitris effectui mancipante, nisi fuerit 
provocatum. Tunc enim ipse, qui iudicem antea dedit 
qui suspectus visus est, appellatione trutinata 
formam causae imponat legitimam.

into effect whatever has been decided by the arbiter, 
unless an appeal is taken; for then he who appointed 
the judge who was considered suspicious, having 
considered the application for an appeal, shall render 
a decision in accordance with law.

Given on the Ides of November, during the 
Consulate of Lampadius and Orestes, 530.

TITLE II

CONCERNING THE COSTS AND EXPENSES 
INCURRED IN DIFFERENT CASES, AND THE 

EXECUTIVE OFFICERS OF THE COURT

1.- The Emperors Gratian, Valentinian, and 
Theodosius to Potitus, Deputy.- When anyone has 
been summoned to court, We order that the bailiff to 
whose charge he is committed shall, in the first place, 
keep him under observation, until the case has been 
terminated. If anyone should, under any pretext, 
disobey this Our decree, after it has been issued the 
official responsible for it shall be sentenced to pay a 
fine of five pounds of gold.

Given at Milan, on the Kalends of July, during the 
Consulate of Ausomius and Olybrius, 379.

Epitome graec. Const. Iustiniani ex Bas.

2.- Those that are carrying of the edicts, of which 
there are to carry out civilian or military 
magistrature, are forced to bring of the province only 
fifteen golden ones; but if they received more, they 
restitute cuadruple, and they do not allege for his 
defense that the excess received from which they 
wanted to give it to it. This constitution is up to here 
general; but in addition it fixes a special fine against 
the general of the Tebaida, to that was directed, and 
against that after him they will obtain the same 
magistrature, if did not demand of the transgressors